АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.04.2017г. № 214-р

О наделении полномочиями по заключению договоров найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

В соответствии с частью 1 статьи 60, статьей 64 Жилищного кодекса Российской

Федерации, пунктом 3 решения Совета депутатов Истринского муниципального района

Московской области от 14.03.2017 № 1/2 «О реализации Закона Московской области от

22.02.2017 № 21/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории

Истринского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Истра

Московской области от 12.04.2017 № 26/3 «О наймодателе жилых помещений

муниципального жилищного фонда»,

1. Уполномочить начальника управления социальной жилищной политики

администрации городского округа Истра Московской области Сумлинову О.М. оформлять и

подписывать от лица администрации городского округа Истра Московской области договоры

социального найма, найма жилых помещений специализированного жилищного фонда, найма

жилищного фонда социального использования, коммерческого найма.

2. Возложить на управление социальной жилищной политики администрации городского

округа Истра Московской области (Сумлинова О.М.) формирование и ведение реестра

договоров социального найма, договоров найма жилых помещений специализированного

жилищного фонда, договоров найма жилищного фонда социального использования,

договоров коммерческого найма, учет и хранение договоров.

3. Управлению социальной жилищной политики администрации городского округа

Истра Московской области (Сумлинова О.М.) обеспечить опубликование настоящего

распоряжения на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Руководителя – начальника управления градостроительства, развития потребительского рынка

и услуг администрации городского округа Истра Московской области Синельникова И.А.

Руководитель администрации

городского округа Истра Московской области                                   А.Г. Дунаев